[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  04 октября  2021 года                                                                            № 253 - од
пгт.Березово
	                         Об утверждении сроков проведения муниципального
                              этапа всероссийской олимпиады школьников

                            в Березовском районе в 2021-2022 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году,  приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 22 сентября 2021 №1273 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-мансийском автономном округе – Югре в 2021-2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 2021-2022 учебном году с 8 ноября по 13 декабря 2021года согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу общего образования (Н.М. Предеина):

2.1. Обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с Порядком проведения олимпиады  с учетом складывающейся санитарно-эпидемиологической обстановки, связанной с распространением COVID-19.

2.2. Назначить Поленову Е.В. ответственным за организацию и проведение муниципального этапа олимпиады, получение, доставку, хранение олимпиадных заданий и предоставление необходимой документации;
3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.
Председатель                              [image: image1.png]

                                           Л.Ф. Андронюк
Приложение  к приказу Комитета образования
администрации  Березовского района

от «04» октября 2021г. № 253-од
Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре
в 2021 – 2022 учебном году
	№ п/п
	Дата
	Предмет

	1
	8 ноября   2021 года
	География

	2
	9  ноября   2021 года
	Право

	3
	10 ноября   2021 года
	Литература

	4
	11 ноября   2021 года
	Экономика

	5
	12 ноября   2021 года
	Французский язык

	6
	15 ноября   2021 года
	Английский язык

	7
	16 ноября   2021 года
	Искусство (МХК)

	8
	17 ноября   2021 года
	Немецкий язык

	9
	18 ноября   2021 года
	Обществознание

	10
	19 ноября   2021 года
	Экология

	11
	22 ноября   2021 года
	Русский язык

	12
	23, 24 ноября   2021 года
	ОБЖ

	13
	25, 26 ноября 2021 года
	Физическая культура

	14
	29 ноября 2021 года
	История

	15
	30 ноября 2021 года
	Биология

	16
	01 декабря 2021 года
	Астрономия

	17
	2,3 декабря 2021 года
	Технология

	18
	6 декабря 2021 года
	Физика

	19
	7 декабря 2021 года
	Математика

	20
	8, 9 декабря 2021 года
	Химия

	21
	13 декабря 2021 года
	Информатика (ИКТ)